PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2016
N 275
О проведении мероприятий, посвященных Международному дню семьи, в 2016 году
В целях повышения престижа семьи в обществе, пропаганды семейного образа жизни и укрепления семейных традиций в Шарангском муниципальном районе, администрация Шарангского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Шарангского муниципального района в срок до 31 мая 2016 года мероприятия, посвященные празднованию Международного дня семьи.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Международного дня семьи в Шарангском муниципальном районе в 2016 году.

3. Рекомендовать:

а) ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Шарангского района», районному отделу образования, ГКУ «Центр занятости населения Шарангского района», районному отделу культуры, МАУ «ФОК в р.п. Шаранга НО», администрациям поселений района организовать проведение мероприятий, посвященных Международному дню семьи.

б) Районному отделу образования, ГКУ «Центр занятости населения Шарангского района», районному отделу культуры, администрациям поселений района представить информацию о проведенных мероприятиях, посвященных Международному дню семьи в ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Шарангского района» в срок до 31.05.2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующую отделом экономики и имущественных отношений А.В. Медведеву.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Утвержден

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 16.05.2016 г. № 275
План

мероприятий по проведению Международного дня семьи

в Шарангском муниципальном районе в 2016 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация приема (консультация) семей всеми социальными службами УСЗН по разъяснению социальных гарантий
	май 2016 г.
	ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» (по согласованию), ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)

	2.
	Проведение мероприятий по празднованию Международного дня семьи в селах (сельских администрациях) по отдельным планам
	май 2016 г.
	Администрации поселений района (по согласованию), ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» (по согласованию).

	3.
	Проведение месячника благотворительности в пользу нуждающихся семей. Оказание материальной и натуральной помощи семьям
	май 2016 г.
	ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» (по согласованию), ГБУ «ЦСОГПВИИ Шарангского района» (по согласованию)

	4.
	Проведение спортивно-игровой программы «Моя дружная семья»
	май 2016 г.
	МАУ «ФОК в р.п. Шаранга Нижегородской области»; ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» (по согласованию)

	5.
	Участие в областных мероприятиях посвященных Международному дню семьи
	май 2016 г.
	ГКУ НО «УСЗН Шарангского района» (по согласованию)

	6.
	Организация и проведение акции «Семейный выходной в парке Лукоморье»
	май 2016 г.
	Районный отдел культуры

	7.
	Организация и проведение дискуссии «О вечных семейных ценностях»
	май 2016 г.
	Районный отдел культуры

	8.
	Организация и проведение тематического вечера «Пусть не гаснет свет в окне»
	май 2016 г.
	Районный отдел культуры

	9.
	Проведение музыкально-игрового вечера «В кругу семьи рождается душа»
	май 2016 г.
	Районный отдел культуры

	10.
	Организация и проведение фотовыставки «Под семейным абажуром» (с участием замещающих семей района)
	май 2016 г.
	ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)

	11.
	Проведение конкурсно – развлекательного мероприятия «Ты + я»
	май 2016 г.
	ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)

	12.
	Организация и проведение конкурса детских рисунков «Моя любимая семья»
	май 2016 г.
	ГКУ «СРЦН Шарангского района» (по согласованию)

	13.
	Проведение классных часов «Семья и ее функции», «Моя семья», «Семья и ее традиции», «Традиции моей семьи», «Что такое семья?», «Законы о семье в Российской Федерации»
	май 2016 г.
	Районный отдел образования

	14.
	Организация и проведение спортивных соревнований с участием родителей
	май 2016 г.
	Районный отдел образования

	15.
	Организация и проведение выставки рисунков «Моя семья самая лучшая»
	май 2016 г.
	Районный отдел образования

	16.
	Проведение конкурсно-игровой программы «Вся семья вместе и душа на месте»
	май 2016 г.
	Районный отдел образования

	17.
	Организация фотовыставки «Счастливы вместе»
	май 2016 г.
	Районный отдел образования

	18.
	Организация и проведение конкурса творческих работ «Родословная моей семьи»
	май 2016 г.
	Районный отдел образования

	19.
	Организация и проведение общешкольного родительского собрания «Семья и современное общество»
	май 2016 г.
	Районный отдел образования

	20.
	Проведение дня открытых дверей, посвященного международному Дню семьи
	май 2016 г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	21.
	Проведение специализированной мини-ярмарки вакансий для родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей
	май 2016 г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	22.
	Организация и проведение детско-родительских консультаций «Семья – главный фактор в профориентации детей»
	 май 2016 г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	23.
	Организация и проведение групповой консультации по психологической поддержке безработных граждан «Дети и карьера» (для женщин с малолетними детьми)
	май 2016 г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	24.
	Организация и проведение круглого стола «Временное трудоустройство»
	май 2016 г.
	ГКУ ЦЗН Шарангского района (по согласованию)

	25.
	Освещение в средствах массовой информации празднования Международного дня семьи в Шарангском муниципальном районе
	май 2016 г.
	МП редакция газеты «Знамя победы»

МП телевидение «Истоки»

Кислицина Т.Г.

2-15-23

Зав. орг. – прав. отделом